
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y
TECNOLOGÍA

ORDEN de 12 de septiembre de 2002, por
la que se nombran los miembros del Consejo
Social de la Universidad de Extremadura en
representación del Consejo de Gobierno de
dicha Institución.

El Estatuto de Autonomía de Extremadura, establece en su artícu-
lo 12 que corresponde a la Comunidad Autónoma la competencia
de desarrollo legislativo y ejecución de la enseñanza en toda su
extensión, niveles y grados, modalidades y especialidades, de
acuerdo con los previsto en el artículo 27 de la Constitución
Española y Leyes Orgánicas que la desarrollan y sin perjuicio de
las facultades que se atribuyen al Estado.

En desarrollo del artículo 27.10 de la Constitución Española se
dictó la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, que ha sido derogada por la Ley Orgánica 6/2001,
de 21 de diciembre, de Universidades, en cuyo artículo 14 se
regula el Consejo Social de la Universidad.

El artículo 14.3 de la Ley 4/1998, de 30 de abril, del Consejo
Social de la Universidad de Extremadura, habiendo regulado ante-
riormente en su primer apartado el nombramiento del Presidente,
y en el artículo 15 el nombramiento del Secretario, determina
que los restantes miembros del Consejo Social serán nombrados
por Orden del titular de la Consejería de la Junta de Extremadu-
ra en materia de Universidad.

El Real Decreto 634/1995, de 21 de abril, realiza el traspaso de
funciones y servicios de la Administración del Estado a la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura en materia de Universidades,
aprobándose por Decreto 196/1999, de 28 de diciembre, la
estructura orgánica de la Consejería de Educación, Ciencia y
Tecnología a la que se adscribe la Dirección General de Enseñan-
zas Universitarias e Investigación.

Por acuerdo del Consejo de Gobierno de la Universidad de Extre-
madura, de 30 de julio de 2002, en aplicación de lo dispuesto en
el artículo 14.3 y en la Disposición derogatoria única de la Ley
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y en la
Ley 4/1998, de 30 de abril, del Consejo Social de la Universidad

de Extremadura, se eligen los representantes del mismo en el
Consejo Social.

En virtud de ello, a propuesta de la Universidad de Extremadura

D I S P O N G O

Artículo único.- Nombrar como miembros del Consejo Social de la
Universidad de Extremadura, en representación del Consejo de
Gobierno de dicha Institución, a las siguientes personas:

Sector A (Profesores Doctores de los Cuerpos Docentes): D. Juan
José Peña Bernal.
Sector B (Otro Personal Docente e Investigador): Dª María José
García Sánchez.
Sector C (Estudiantes): D. Alberto Bordel Lamas.
Sector D (Personal de Administración y Servicios): D. Luis Espada
Iglesias.
Representante de Decanos/Directores de Centros y Directores de
Departamentos/Instituto Universitario: D. Mario Pedro Díaz
Barrado.
DISPOSICIÓN FINAL.- La presente Orden entrará en vigor el día
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 12 de septiembre de 2002.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL

CORRECCIÓN de errores a la Resolución
de 20 de agosto de 2002, del Consejero
de Educación, Ciencia y Tecnología, por la
que se resuelve la convocatoria de ayudas
para la movilidad del personal
investigador durante el año 2002, en el
marco de los programas generales del II
Plan Regional de Investigación, Desarrollo
Tecnológico e Innovación de Extremadura
(2001-2004).

Advertido error material en la Resolución de 20 de agosto de
2002, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para la

D.O.E.—Número 111 24 Septiembre 2002 11765

I I I . O t r a s  R e s o l u c i o n e s


